
2018 年 12 月版 

 

Gallery Stella 規約書 

 

街に小さなあかりを灯す、星のような場所でありたい。 

「ギャラリーステラ」はそんな願いをこめた、ナチュラルアンティークなギャラリーです。 

アイアンとウッドを基調とした内装が貴方の作品を惹きたてます。 

 

◆利用目的 

絵画、陶芸、服飾など、幅広い作品の発表および販売の場としてご利用ください。 

期間限定のポップアップショップや毎月のワークショップなど、多様な文化活動の場とし

てもご利用いただけます。 

 

◆施設データ 

個展、グループ展、販売、ワークショップ等のイベントにちょうど良い広さを設けており

ます。道路に面した一面は床から天井までの大きなガラス窓を設置、入口のドアもガラス

製ですので解放感があり、外からでも中の様子をよく見ることができます。 

奥行 80cm 前後の入口のテラコッタにはマネキンや大きな作品を置くこともできます。 

どうぞ自由な発想でご利用ください。 

 

 

 

 

壁面：約 15ｍ 、天井高 2.5ｍ、 床面積 約 21 ㎡ 

  



◆ご利用料金 

営業時間： 10:00 ～ 18:00 ＊搬入出を含める 

利用期間 ：１日／１単位 （定休日なし）６日間ご利用の方は割引・優待特典付き 

 

基本プラン 10,000 円／1日   55,000 円／6日間 

学生割引 8,000 円／1日   48,000 円／6日間 

 

◆プラン変更 

基本プランにご利用時間を追加できます。 

例：「搬入のため初日のみ２時間早める」、「最終日のみ 20 時まで延長」等 

お決まりでない場合は基本プランをフォームに入力し、後日ご相談ください。 

６日間以上ご利用の方は５時間分の搬入代が無料となります。 

追加可能な時間帯 ： 08：00 ～ 22：00 ｜ 料金 ： 1,000 円／時 

 

◆前日搬入について 

ご利用日前日が空席の場合、有料にて承ります。 

・前日の 19 時以降開始：1,000/時 、19 時前開始：10,000 円/日 

 

◆ポスター・DM について 

会場入り口に設置する看板用ポスターをご用意ください。窓用は任意です。 

看板 ： B３まで / 窓 ： B１まで 

・DM（案内状）をご用意される場合はご利用日の一ヶ月前をめどにご送付ください。 

・当ギャラリー顧客様へ DM を送付することができます。（切手代はご負担ください） 

・会場の名称は「Gallery Stella」です。カタカナでの表記も可能です。 

・ホームページにロゴ、見取り図、地図がございますのでご自由にご利用ください。 

 

◆作品設置について 

・アンティークデスクやアイアンの棚などの豊富な什器を無料にてご用意しております。 

・平面作品の設置は備え付けのピクチャーフック（10個）をご利用いただけます。 

・ご利用者側でご準備の粘着テープ等の使用をご希望の場合は、 

ギャラリーの承諾を得て下さい。釘やネジ、強力接着剤などの使用はご遠慮ください。 

・搬入、搬出などの際、建物やギャラリースペースにキズをつけないようご注意ください。 

・搬入・搬出の際に人手が必要な場合は、事前にご相談ください。 

可能であればスタッフ（最大 2名）がお手伝いいたします。 



◆備品について 

ギャラリーステラでは、各種什器を全て無料にて貸し出しております。 

ピクチャーレール：３ｍ×２本 

ピクチャーレール用フック：10 個 

ピクチャーレール用ワイヤー：100ｃｍ（10本）、130ｃｍ（2本） 

 

＊マークの付いた什器は大型またはガラス製のため、器材置き場への移動不可 

＊アンティークデスク：幅 120×奥行 60×高さ 90 

＊アーチアイアンチェスト：3段 （棚変更可能。全て取るとアーチになります） 

＊ガラスチェスト（大）：４段 (変更不可） 

＊ガラスチェスト（中）：3段 （変更不可） 

木製折り畳みテーブル：幅 160×奥行 70×高さ 72 

合板ホワイトテーブル：幅 100×奥行 60×高さ 70 2 台 

木製ミニテーブル：幅 80×奥行 45×高さ 70 

組み立て式飾り棚４段＋ポール、アイアンチェスト 4段、飾り棚付きアイアンスタンド 

天然木の折り畳み椅子：スクエア型 4脚、丸型 2脚 

女性マネキン２体（ヘッド無し、１体のみ腕付き）ディスプレイ用アクセサリースタンド 

 

給湯室：ミニキッチン（コンロなし）、湯沸しポット、食器、電子レンジ、冷蔵庫 

 

◆ライトについて 

備品のライティングレール用スポットライト、蛍光灯 2台を使用します。  

その他電源を使用する機材を持ち込まれる場合は事前にご連絡ください。 

 

◆作品管理について 

作品の管理についてはギャラリー側も充分注意をいたしますが、汚損、破損、地震、火災、

盗難等不慮の事故・火災で生じた作品の損害は責任を負いかねますのでご了承願います。 

 

◆キャンセル料金 

利用日の 14 日前 20% 

利用日の 7日前 50% 

利用日の 6日前～当日 利用料金の全額 

・申込者の責によらない天変地異や不測の事故、災害で 

本施設の利用が不可能となった場合には、ご利用料金は全額返金いたします。 

但し、このために申込者に生じた一切の損害について、本施設では賠償いたしません。 

・連絡なしのキャンセルにつきましても全額となりますのでご了承ください。 



◆注意事項 

・専用駐車場のご用意はございません。近隣の有料駐車場をご利用ください。 

ギャラリー前のマンションの駐車場は利用厳禁です。 

・お申込み時の利用目的と異なった目的の利用や、利用権の転貸、譲渡はできません。 

・公序良俗に反するご利用はお断りさせていただいております。 

 （風俗営業、マルチ・ネットワークサービス、宗教勧誘など） 

・未成年者のみでのご利用はできません。保護者様によるお申し込みは可能です。 

・近隣や当建物入居者の迷惑となる大きな音を出す行為はご遠慮ください。 

・発火物・爆発物・危険物の持ち込みは禁止です。 

・会場及び備品、内装、設備、建物に損害（汚損、破損、紛失）があった場合には、 

損害を実費にて賠償いただきます。 

 

◆飲食／喫煙について 

・飲食物の調理・販売提供はできません。詳しくはお問い合わせください。 

・利用者の飲食は可能ですが、火器を使用した調理はご遠慮ください。 

・半屋外の器材置き場、本施設内、ギャラリー前などの建物周辺を含め、全面禁煙です。 

 

◆利用中止について  

上記を守っていただけない場合、ご利用をお断り又は中止させていただく場合があります。 

その場合、お支払い済みの利用料は返還いたしませんのでご了承下さい。 

 

◆お申込みの流れ 

①お問い合わせフォームまたはお電話で空き状況をお問い合わせの上、 

仮予約フォームから送信、または申込書をダウンロードしてお申し込みください。 

 仮予約受付はご希望日の１年前からとなっております。 

 繁忙期は６日間ご利用のお客様を優先させていただく場合がございます。 

②当店からご案内のメールをお送りします。 

作品の内容によってはお断りする場合があることをご了承ください。  

３営業日以内に返信がない場合、メールアドレスのエラーの可能性がありますので 

お手数ですがお電話またはお問い合わせフォームよりお問い合わせください。 

③請求書の発行から 10日以内に予約金（ご利用料金の半額）をお支払いください。 

予約金を受領した時点で、ご予約の確定とさせていただきます。 

④ご利用当日までに残金をお支払いください。 

  



◆ご利用期間中の流れ 

搬入 ：ご利用日当日、または前日に搬入してください。 

    駐車場につきましては HP記載の有料駐車場マップをご活用ください。 

期間中：10 時にギャラリーまでお越しください。 

    お電話をいただきましたら、スタッフが開錠にまいります。 

    お帰りになる際に再度ご連絡ください。 

    スタッフが施錠し、ご希望により鍵付きのシャッターを下ろします。 

搬出 ：ご利用最終日の 18 時までに撤収をお願いいたします。 

    お荷物の後日発送をご希望の方は、必ず事前にご連絡をお願いいたします。 

 

MAP 

 

 

立地 ：JR 西荻窪駅から徒歩４分の好立地です。すぐ横の大通りには観光客や地元にお住ま

いの方が多く訪れ、ギャラリーの前にはマンションが建っています。 

お問い合わせフォーム・お電話にてお気軽にお問い合わせください。 

 

Gallery Stella 

〒167-0042 東京都杉並区西荻北 3-13-11-1F 

Tel : オーナー 070-3820-4120 ／ 受付 080-1273-7631 

Mail：stella.nisiogi@gmail.com 

URL：http://gallery-stella.com 

 

Home Page 

 


